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Forord 
 
Denne dagbog er min 66. dagbog der beskriver perioden September – December 2021 
samt turen til Liechtenstein. 
  
Der kan forekomme udtalelser der måske nok er lidt hårde, men det er de tanker jeg 
havde om denne periode og de mennesker jeg var omgivet af. 
 
Denne dagbog er ikke tiltænkt for at skade nogen, men mere for at fortælle om mit liv og 
oplevelser. 
 
Der er episoder og oplevelser jeg har valgt ikke at videregive, da disse måske sårer mere 
end de gavner – både for mig selv, men så sandelig også overfor de involverede parter. 
 
God fornøjelse med læsningen! 
 
 
 
Kaj Heydt Jørgensen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dagbog for perioden September – December 2021 samt turen til Liechtenstein. 
Copyright © Kaj Heydt Jørgensen, Sdr. Felding, Danmark. 
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Dagligdagen starter igen 
Efter hjemkomst fra Portugal – havde jeg stadig en uges ferie og fredag den 27. august 
skulle jeg igen mødes med Morten Søltoft fra IT-Effekt. De ville prøve en gang mere – om 
jeg ikke gerne ville starte hos dem i Silkeborg. 

Morten og jeg havde et hyggeligt møde på 2 timer og 3 kvarter og hvor vi fik drøftet rigtig 
mange ting – og vi var enige på alle områder – inklusive mine forskudte ferieplaner. 

I weekenden fik jeg sagt op i Elbek & Vejrup via en mail – herefter startede en kold 
periode mellem Ole og mig – og den ”bold” lå ikke hos mig. 
Jeg havde været tro og ville gerne køre Zacho Lind færdig – hvilket betød at jeg gav E&V 
1 ekstra måned og først ville stoppe den 31/10 – fik jeg tak for dette – NEJ. 

Den 6/9 blev det internt i gruppen meddelt at jeg havde sagt op. Mange kollegaer skrev 
og ringede til mig – og var utrolig kede af min beslutning – og om de kunne gøre noget, 
og det konstante spørgsmål ”Hvorfor?” 

Men Nej – beslutningen var denne gang endelig truffet – og intet kunne få mig til at blive 
– selvom jeg ville komme til at savne mange af mine kollegaer. 

Men jeg fortsatte mit arbejde, som om intet var sket. Ole og jeg kommunikerede kun via 
mail, hvilket bekræfter mig i at han var en ufattelig dårlig leder. 

I september måned besluttede Atchara og jeg at vi trængte til ferie igen 놴놲놵놶놷놳 

Jeg prøvede forskellige ting – men intet ville lykkes – og til sidst blev valget på en tur til 
Liechtenstein – hvor vi selv ville køre.  

Afrejse mandag den 18/10 og hjemkomst søndag den 24/10. 

Vi valgte at tage en overnatning på Hotel Roter Kater i Kassel på vej derned og på vej 
hjem. I Liechtenstein skulle vi bo 4 nætter på ”Residence Hotel” i Vaduz. En forholdsvis 
dyr tur – men pyt. 

Mit ”anspændte” forhold til Ole fortsatte og jeg valgte også at tage den sidste uge i 
oktober som ferie – dermed ville jeg have sidste arbejdsdag den 15/10 – hvilket passede 
mig fint. 

En skam at det skulle ende på denne måde. 

 

 



Dagbog for perioden 
September – December 2021 samt turen til Liechtenstein 

  

 
6 

 
 

Alternativ overnatning på Sjælland 
I september måned fik jeg booket 3 overnatninger på Hørhaven Bed and Breakfast i 
Fuglebjerg. Billedet og beskrivelse af stedet så meget godt ud. 

 

 

Men – billeder kan snyde놴놲놵놶놷놳 

Da jeg kom ind i gårdspladsen – troede jeg først at jeg var kørt forkert – men adressen 
var god nok. Alle steder løb der høns, kyllinger og påfugle rundt. 

Jeg kunne ikke finde nogle folk – og gik en runde omkring huset, hvor jeg traf 2 tyske 
turister – og spurgte hvor jeg kunne finde nogle folk. Svaret var – normalt i køkkenet. 

Jeg fandt køkkenet – godt jeg ikke skulle spise her. Der var køkkenborde hele vejen rundt 
og jeg tror ikke jeg kunne finde en ledig plads på 15x15 cm. Der stod mad overalt. Jeg 
fandt ingen folk. 
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Det endte med at jeg ringede og fik fortalt at de lige var ude at gå med hundene – og var 
lige om hjørnet. 

Jeg fik mit værelse som var på 1. etage – bad og toilet var nedenunder. Det viste sig at 
være en lejlighed og var ganske OK. 

Tirsdag aften kom Susanne, min kollega, som også havde bestilt en overnatning her. Jeg 
købte noget smørrebrød i Ringsted og vi havde en rigtig hyggelig eftermiddag/aften. 

Efter en lang gåtur købte vi en flaske rødvin og sad i haven – omgivet af høns, kyllinger, 
påfugle og duer. Længere nede i haven gik der ”sorte grisebasser” og et andet sted 
masser af gæs – jo vi var kommet på landet 놴놲놵놶놷놳 

Søndag den 3/10 tog jeg til København igen, og skulle denne gang bo på Vittrup Motel i 
Albertslund, hvor jeg havde 4 overnatninger. Alle 4 aftner spise jeg på  
”Sallie´s restaurant” – et fantastisk godt sted. 

Sidst i september fik jeg solgt min motorcykel – jeg var blevet bange for at køre på den, 
og så var der kun en udvej. Den stod kun 1 uge hos vores lokale motorcykel forretning og 
så var den solgt. 

Sølvbryllup 
Fredag den 1. oktober fik Atchara “slæbt” mig med til Herning, for at kigge på en guldring, 
som hun længe havde ønsket sig. Hun fandt den ring hun ønskede sig – og nu var det kun 
prisen der skulle handles, som jeg tog mig af. Vi fik den til ca. 11.500,- dkr. 

Tirsdag den 5/10 – var den store dag – vi havde sølvbryllup og havde valgt at holde det 
hemmeligt – troede vi 놴놲놵놶놷놳 

Atchara og jeg havde valgt at holde et stille og roligt sølvbryllup. Jeg var i Ishøj hos Zacho 
Lind og var dermed slet ikke hjemme, og ville først komme hjem torsdag aften. 

Jeg havde sørget for at der blev sendt en pæn buket blomster til Atchara. I løbet af dagen 
kom der i alt 7 buketter blomster. 
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Mine kollegaer fra Elbek & Vejrup sendte også en buket. 

Hos Zacho Lind fik vi kl. 14.00 Kransekage og Champagne, som jeg havde arrangeret 놴놲놵놶놷놳 

P.S. 
Niels Elbek sponsorerede de 3 flasker Champagne – Zacho Lind betalte for kransekagerne. 

Om onsdagen fortalte Atchara at hun havde inviteret naboer til spisning kl. 18.00, da de 
også havde givet en buket blomster. 

Torsdag aften var jeg hjemme kl. 19.00 og der var fuld knald på, hvor følgende naboer 
var til stede: 

Anders 
Hanne og Per 
Birgit og Christian 
Lone og Bjarne (var på ferie og kunne dermed ikke deltage) 
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Vi havde en rigtig hyggelig aften. 

Så oprandt dagen hvor vi skulle til Nørre Vosborg. Mor og far ankom hjemme hos os til 
middag, hvor vi fik lidt at spise og omkring kl. 15.00 kørte vi mod Nørre Vosborg. 

 

 

Sasha og Casper havde desværre meldt afbud, grundet at de var bange for at Sasha 
pludselig skulle til at føde. 
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Kl. 17.30 startede festen og da vi trådte ind i restaurant N. V. Tasting blev vi mødt at 
tjenerne og restaurationschefen og fik en fantastisk velkomst. 

Nu skulle vi igennem 13 gastronomiske serveringer i særklasse, hvor vi blev taget med ind 
i et fortællende univers, og hvor køkkenchefen Kasper Skovgaard, overraskede med 13 
nytænkende og kreative serveringer. 

Og så var der selvfølgelig masser af forskellige vine. 
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Aftenen sluttede af med en tur i baren, hvor jeg gav en omgang til alle. 
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Gaver 
Mor og far   5.000,- 
Renu  1.000,- (gavekort til Magasin) 
Minna og Leo   600,- 
Sasha og Casper,  
Marie og Jesper 3.000,- 

Fra Jesper fik også følgende kort 놴놲놵놶놷놳 

 

Efter morgenmaden havde jeg bestilt en rundvisning på slottet, som jeg syntes var meget 
spændende – Jesper syntes noget andet 놴놲놵놶놷놳 

Hele herligheden havde kostet os 26.695,- dkr. 
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Sidste arbejdsdag i Elbek & Vejrup 
Fredag den 15. oktober havde jeg sidste arbejdsdag hos Elbek & Vejrup, da jeg ville holde 
14 dages ferie. 

Jeg fik afleveret mit udstyr til Ole og fik pænt sagt farvel til mine kollegaer. Fra 
personaleforeningen fik jeg en fin kurv med special øl og noget chokolade. 

Lidt mail korrespondance med gode kollegaer og Zacho-Lind 
Elbek & Vejrup 

Jeg sender en mail til Ann og Jörg 

 

Jörg svarer sjovt på denne mail 
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Ann svarer også på mailen 

 

Zacho-Lind 

Jeg sender en mail til økonomichefen Lise hos Zacho-Lind 

 

Lise svarer på min mail 
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Turen til Liechtenstein 
Turen derned 
Turen ned til Kassel foregik på A7 
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Men fra Kassel og videre sydpå måtte vi dreje fra i Würtzburg, da A7 skulle være spærret 
lige efter Würtzburg – hvilket ikke betød det store. 

 

Mandag den 18. oktober 
Vi startede hjemmefra kl. 07.00, da Atchara skulle til Holstebro til en Monografi scanning. 
Omkring kl. 08.45 kørte vi mod Kassel i Tyskland, hvor vi ankom omkring kl. 15.30 efter i 
alt at have kørt 770 km. 

Lige før Kassel skulle vi have tanket og fandt ud af at brændstof også er blevet meget dyrt 
i Tyskland. 1 liter diesel kostede 1,799 EUR. 

Vi skulle overnatte på ”Hotel Roter Kater” med udsigt ud til Fulda i et meget roligt og 
fantastisk flot område. 
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Hvad jeg ikke vidste var at vi nærmest havde booket en suite. Hold da op hvor havde vi 
meget plads, og så havde vi fra værelset udsigt til Fulda. 
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Fik bestilt 1 øl og 1 Cola. Efter at dette var indtaget gik vi en lille tur langs Fulda, da det 
faktisk var meget koldt og vi var godt trætte – jeg var i hvert fald. 

Tilbage på hotellet fik vi fantastisk god mad – tysk når det er bedst. 

Tirsdag den 19. oktober. 
Efter en gang god morgenmad og betaling på 1.507,- var vi klar til afgang kl. 08.30. 
Forude ventede ca. 650 km.  
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Stille og roligt kom vi mere og mere sydpå og fulgte ikke helt A7, da denne ved Würtzburg 
var lukket.  

Efterhånden som vi nærmede os Østrig – blev Atchara mere og mere fascineret over 
landskabet. Der var sne på toppen af bjergene 
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Kørte ind over grænsen til Østrig uden nogen som helt kontrol. 

Mit brændstof var ved at slippe op igen og 2 km. fra at vi skulle dreje fra, var der en 
tankstation, hvor vi lige skulle væk fra motorvejen. Vi fik tanket og til næsten samme pris 
– 0,10 cent billigere. 

Da vi kørte derfra, havde jeg regnet med at vi igen skulle tilbage til motorvejen, men det 
syntes min GPS ikke. Nej vi blev ledt ind over Schweiz, og igen uden nogen som helt 
kontrol. 

Det vil sige at vi på en og samme dag havde kørt i Tyskland, Østrig, Schweiz og til sidst i 
Liechtenstein. 

Velankommet til Vaduz i Liechtenstein, skulle vi nu have fundet hotellet, hvilket ikke var 
nemt. Alle veje til hotellet var lukkede.  

På et tidspunkt holdt jeg ind, da jeg nogenlunde vidste hvor hotellet skulle befinde sig. Jeg 
opsøgte hotellet og fik at vide at jeg skulle tage den offentlige parkeringskælder helt ind. 
Her var hotellets parkeringspladser. 

Vi fik en dejlig velkomst og vores værelse var helt perfekt.  
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Det viste sig, at vi boede meget centralt i Vaduz. 

Til aften spiste vi i ”Cafe Restaurant Engel Asian & Local” hvor vi fik lidt thai mad – troede 
vi, men det var kinesisk, og var ikke noget vi sagde waw til, men meget dyrt. Den simple 
aftensmad kostede os ca. 350,- kr. 

Det viste sig efterfølgende at alt var meget dyrt i Liechtenstein og faktisk dyrere end i 
Danmark. 

Vi gik tidligt i seng, da det igen havde været en lang køretur. 

Liechtenstein 
Liechtenstein er et fyrstendømme i Alperne mellem Schweiz og Østrig, der strækker sig 25 
km i længden og 12 km i bredden. Landet er kendt for sin produktion af frimærker og sin 
meget lempelige skattepolitik (4% skat, uanset hvor meget man tjener og 7,7% moms). 

Areal  : 160 km² 
Befolkningstal  : 38.137 (2020) 
Valuta  : Schweizerfranc 

Onsdag den 20. oktober 
Efter en rigtig god gang morgenmad ville vi en tur op i bjergene. Vejret var perfekt. Jeg 
havde om tirsdagen været lidt bange for selv at skulle køre derop. Jeg har virkelig fået 
angst for højder. Men i løbet af natten, besluttede jeg, at jeg selv ville køre. 

Fandt en adresse at køre efter og heldigvis havde jeg min GPS.  
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Schloss Vaduz 
Vores første stop viste tilfældigt at vi kørte lige forbi slottet Vaduz. 

 

 

Schloss Vaduz er Liechtensteins regenters officielle residens. Slottet er navngivet efter 
byen hovedstaden Vaduz, som man kan se fra den nærliggende bakketop, hvorpå slottet 
er placeret. 

Det ubeboede hovedtårn fra det 12. århundrede og dele af den østlige side er ældst. 
Tårnet er placeret på et jordstykke på cirka 12 x 13 m og murene er op til 4 meter tykke. 
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Siden 1712 har slottet været residens for fyrstefamilien i Liechtenstein.  

Siden 1938 har slottet været primærresidens for fyrstefamilien.  
Slottet kan ikke besøges af turister. 

 

Vi kørte på meget smalle veje og så snoede de sig helt vildt, hvor det konstant gik opad. 

Men hold da op en udsigt. 

Parkplatz Gaflei (herfra kan man se ”Alpspitz”) 
Vi ankom til ”Parkplatz Gaflei” og ville herfra gå en tur – og hvor det bare gik op af 놴놲놵놶놷놳 

Vi besluttede os for ikke at gå op til ”Alpspitz” – det var simpelthen for langt – vi skulle jo 
også ned igen. 
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Her var bare så smuk og vi nød det begge 2 i fulde drag. Velankommen tilbage ville vi nu 
besøge bjerget ”Drej Schwestern” – men den vej vi skulle køre ad, var lukket – grundet 
vejarbejde, så vi valgte i stedet for at besøge ”Gänglesee” i byen Steg. 

Gänglesee 
Gänglesee i Steg ligger 1.300 meter over havets overflade i Liechtensteins alperegion. 
Søen er et sted for hvile og afslapning og en fantastisk destination for familier og 
naturelskere.  

 

Vi gik en tur rundt om søen, og vejret var bare perfekt.  
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Tilbage i Vaduz 
Efter gåturen, startede vi med at komme ned fra bjergene i et stille og roligt tempo. 
Tilbage i Vaduz var det tid til sen frokost, og vi kunne lige nå det på den rigtige thai 
restaurant – hvor vi selvfølgelig fik thai mad 놴놲놵놶놷놳 

 

Efter frokosten gik vi en tur i gågaden, som er helt fantastisk flot. 
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I gågaden ligger ”Regeringsbygningen”, ”Rådhuset” og ”Parlamentet” og er meget flotte 
bygninger. 

 

Herefter gik turen tilbage til hotellet – tid til at slappe lidt af. 

Til aften spiste vi i restaurant ”New Castle” og fik rigtig lækker mad. Prisen 789,- dkr. 
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Torsdag den 21. oktober  
Vejret så ikke så godt ud – skyerne lå tungt ned over bjergene og det regnede. Heldigvis 
havde vi om tirsdagen besluttet at det var vejret der bestemte rækkefølgen af vores 
gøremål. 

Så vi ville tage en tur til Zürich i Schweiz – en lille tur på ca. 100 km. 

Efterhånden som vi nærmede os Zürich blev vejret heldigvis bedre og bedre. 

Vi ville starte med at se katedralen ”Grossmünster” – men først skulle der findes en 
parkeringsplads – hvilket ikke var ret nemt. Vi brugte ca. ½ time på at finde en og det var 
i et parkeringshus. 

Vi besøgte katedralen, og som alt i alt var en stor skuffelse. 

 

Efter dette besøg tog vi over i gaden handelsgaden ”Bahnhofstrasse” hvor der kun sælges 
mærkevarer. 
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Vi gik en tur op og ned ad gaden – men det var åbenlyst ikke et sted for os. Næsten alt 
hvad vi så havde enten ingen prisskilte eller også var prisen + 1000,- Schweizerfranc (skal 
lige ganges med 7 for at få det omregnet til danske kroner. 
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Næste stop skulle være ”University of Zürich Botanical Garden” – og igen blev vi mødt 
med store parkeringsproblemer og besluttede at køre tilbage til Liechtenstein, men langs 
med nordsiden af ”Zürichsee” – en fantastisk flot tur. 

 

Velankommen tilbage til Vaduz tog vi et kig på den gamle Rhinbro: 
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Til aften spiste vi i ”Restaurant Amarone” og fik også her rigtig god mad. Pris 1.198,- dkr. 

Fredag den 22. oktober 
Vi besluttede at tage en tur mere i bjergene.  

Skiområdet ”Malbun” 
Vi ville op og se skiområdet ”Malbun”. 
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Der var mange turister i byen Malbun – selvom der endnu ikke var noget sne.  

Slottet Gutenberg 
Efter besøget ville vi ud og se slottet Gutenberg, som lå i den sydligste del af 
Liechtenstein. 

 

Gutenberg Slot er et intakt slot i byen Balzers, Liechtenstein, i centrum af Balzers 
kommune, den sydligste kommune i landet. Gutenberg er en af fyrstedømmets fem slotte 
og en af to, der har overlevet intakte indtil i dag. 

For at komme tilbage til Vaduz – kørte vi via Schweiz – en lidt spøjs situation. 

Keramik Werkstatt Schadle 
Vi ville nu se ”Rotes Haus”, men igen kæmpede vi med parkering, og besluttede at droppe 
dette besøg. I stedet for ville vi besøge ”Keramik Werkstatt Schadle”, hvor vi kunne få lov 
til at se fremstilling af forskellige keramik produkter. 
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Vi fik købt en stor skål til løg og kartofler. Pris 1.552,- dkr.  
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Herefter kørte vi tilbage til hotellet og ville have noget at spise. Vi spiste i  
”Altenbach Restaurant & Bar” og fik rigtig god mad. Pris 418,- dkr. 

St. Florin Cathedral 
Godt mætte trængte vi til en lille gåtur i gågaden og gik ned til katedralen  
”St. Florin Cathedral” – en meget flot kirke, som for enden af gågaden. 

 

Til aften spiste vi i hotellets restaurant og igen rigtig god mad. Jeg fik kun en suppe, for 
ikke at presse maven, når det nu var mig der skulle køre tilbage til Danmark. 
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Lørdag den 23. oktober 
Inden morgenmaden ringede Casper og fortalte at de havde fået en søn på 4.200 gram og 
56 cm. Skønt det nu var overstået. 

Efter den sædvanlige gode morgenmad og betaling af regningen, som kostede 9.379,- 
dkr., gik turen mod Kassel. 

 

 



Dagbog for perioden 
September – December 2021 samt turen til Liechtenstein 

  

 
42 

 
 

Vi havde en forholdsvis god tur til Kassel – trods utroligt meget vejarbejde. Vejarbejdet 
betød en forsinkelse på 1 og 15 minutter. 

I Kassel brugte vi også 1 og 15 minutter for at komme igennem Kassel by – en strækning 
på ca. 6 km. 

 

Velankommen til ”Hotel Roter Kater” fik vi igen vores dejlige lejlighed og jeg var bare træt. 

Vi fik tidlig aftensmad og var dermed klar til at gå i seng. 

Søndag den 24. oktober 
Efter morgenmaden og betaling som kostede 1.476,- dkr. var vi klar til afgang kl. 07.15, 
hvor det var en del tåget.  
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Nu gik det bare nordpå, og det gik ret godt, men at komme igennem Hamborg tog 1½ 
time – frygteligt. 

Velankommen til Danmark tog vi lige en tur forbi Esbjerg sygehus, for at hilse på Sasha, 
Casper og ”lille” Loui. Atchara skulle selvfølgelig tage Loui op – selvom han sov – hun 
kunne simpelthen ikke lade være 놴놲놵놶놷놳 

Jeg kunne godt mærke at de begge var trætte og efter ca. ½ time kørte vi igen. 
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Vi var hjemme omkring kl. 17.00 og havde fra mandag den 18. oktober til søndag den 24. 
oktober kørt i alt 3.003 km. 

Selvom vi havde kørt rigtig mange kilometer – havde det været en fantastisk tur med 
mange spændende oplevelser. 
Det havde været en dyr tur – jeg tror ca. 25.000,- dkr., men det havde været pengene 
værd. 

Som Jesper så ville sige: ”Ja så er der igen gået noget fra arven” 놴놲놵놶놷놳 
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Starter hos IT-Effect 
Den 1/11-21 startede jeg hos IT-Effect i Silkeborg, og det var en hård periode. Der var 
mange ting jeg skulle sættes ind i, så indlæringskurven var meget stejl. 

På et tidspunkt var jeg meget i tvivl, om jeg havde taget det rigtige valg. Jeg syntes 
tilgangen til kundeprojekter virkede meget ustruktureret – hvilket jeg slet ikke var vandt 
til, og havde det dårligt dermed. 

Jeg måtte prøve – om jeg kunne få dette ændret 놴놲놵놶놷놳 

Weekendtur til Odense og Rudkøbing 
Midt i november havde Atchara og jeg booket en weekendtur, hvor vi ville til Odense og 
senere til Rudkøbing. 

Vi havde i Odense booket hotel på ”Comwell H.C. Andersen Odense”. Det viste sig at vi 
havde booket et ”handicap” værelse, men det betød nu ikke noget – vi havde dermed 
masser af plads. 

I Odense gik vi en dejlig tur i gågaden. Nu skulle der også findes et fornuftigt madsted, 
hvilket viste sig at være meget svært – der var udsolgt alle steder – grundet julefrokoster. 

Men efter at have travet op og ned ad gågaden – fandt vi ”Bøfhuset”, hvor der var 
pladser. Her fik vi kanon god mad, og til OK priser. 
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Efter morgenmaden ville vi besøge H.C. Andersen museet. 

 

Og lad mig bare sige det rent ud – det var en kæmpe oplevelse – og grundet stadige 
ombygninger – fik vi entre billetterne til halv pris. 

 

Efter dette fantastiske og spændende besøg, besøgte vi museet ”Møntergården”, da vores 
entrebilletter til H.C. Andersen museet også gav adgang til dette museum. 

Spændende ”Ja” – men nok ikke så meget Atchara og mig. 

Herefter begyndte vi på turen mod Rudkøbing, hvor vi ville spise frokost i Svendborg, men 
som så mange andre steder – var det svært at finde en parkeringsplads – og vi droppede 
denne plan. Der måtte komme noget – på vej til Rudkøbing. 
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Og ganske rigtigt. Vi stoppede ved ”Bregninge Kro” og håbede på at der var plads – det 
var der ikke, men de fandt hurtigt et lille bord og 2 stole og så fik vi plads 놴놲놵놶놷놳 

Vi fik en dejlig julefrokost – og var dermed klar til den sidste del af turen. 

Vi ankom til ”Hotel Skandinavien” i Rudkøbing, 1 time før meddelt ankomst og håbede på, 
at vi kunne komme ind. 

Det var et gammelt hotel, men hold da op, sikken en modtagelse vi fik. Værelset var ikke 
helt klar endnu. Men pyt – vi var blevet introduceret til ”ta selv køleskabet” og 
opholdsstuen 놴놲놵놶놷놳 (Alle drikkevarer i køleskabet – havde samme pris – 10,- kr.) 

Men nej – vi blev inviteret ind i gildesalen, hvor der var ved at blive talt op – efter en 
julefrokost aftenen forinden – og her fik Atchara en Gin og Tonic og jeg fik en stor mørk øl 
– på husets regning. 

Desværre var vejret ikke med os – så vores tur op i byen, blev forkortet. Det blæste helt 
vildt samtidig med at det regnede og så var det meget råkoldt, men vi fandt en 
restaurant, hvor vi bestilte et bord til aftensmad. 

 

Søndag morgen efter en fantastisk morgenmad – kørte vi hjemad igen – denne gang op 
langs vest siden af Fyn, som var en fantastisk flot tur. 

Jeg havde en deadline, som skulle overholdes – jeg skulle være i Sdr. Felding senest kl. 
13.00 
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Jesper køber hus 
Jesper havde fundet et hus i Sdr. Felding på Præstevænget 141, som så meget 
spændende ud, og som han gerne ville ”arbejde videre på”. 

Jesper spurgte om jeg ville hjælpe ham og selvfølgelig ville jeg det. Nu skulle vi tage det i 
den rigtige rækkefølge. 

Vi startede med Handelsbanken – om de ville give et tilsagn – og det ville de gerne. 
Herefter havde Jesper og jeg et møde med Handelsbanken – og hvor der blev givet grønt 
lys. Jesper kunne kontant ligge 200.000,- og som Handelsbanken sagde: ”Det er der ikke 
mange unge mennesker der kan”, men det betød at Jesper ville få en meget billig husleje. 

Nu kunne vi lave en ny fremvisning med ejendomsmægleren, og hvor jeg deltog. Huset 
var helt perfekt – lidt maling og der kunne flyttes ind, men prisen skulle først forhandles. 

Efter lidt frem og tilbage blev vi enige om prisen. 

Lidt fakta: 
Huset stod til en pris på 1.195.000,-. Prisen blev forhandlet til 1.125.000,- og så fulgte 
tørretumbler, robotplæneklipper, gardiner, køleskab i garage og mange flere ting med i 
handlen. 

Søndag efter hjemkomst fra vores weekendtur, blev handlen underskrevet. 

Nu blev det spændende at høre, hvornår Jesper kunne overtage huset. I første omgang 
hed det midt i januar – men pludselig hed det ”lige før jul” – hvilket var rigtig godt. 

Der var mange møder/aftaler der skulle falde på plads – og som jeg tog mig af/hjalp 
Jesper – efter ønske fra Jesper. 

Julefrokost i IT-Effect 
Normalt deltager jeg ikke I julefrokoster, men havde denne gang valgt at deltage – det 
var en måde at lære dem alle bedre at kende. 

Jeg havde fået mulighed for overnatning på ”Radison Blu Hotel Papirfabrikken”, hvilket jeg 
selvfølgelig tog imod.  

Det var en fed og meget hyggelig julefrokost – efter midnat – husker jeg ikke så meget 
mere 놴놲놵놶놷놳 
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December måned 
Efter julefrokosten, skulle jeg mødes med Jesper i Herning. Der skulle købes møbler. Der 
blev købt: 

- Hjørnesofa 
- Sofabord 
- Køkkenbord og stole 
- Vitrineskab 
- TV bord 

Generelt var det en dyr måned for Jesper. Der skulle også købes maling, da hele huset 
skulle males – dertil kom at der også skulle investeres i lamper, som jeg også var med til 
at købe i Bauhaus. 

Lige før jul overtog Jesper huset, og straks var Renu og Atchara klar med penslerne og 
stille og roligt blev hele huset malet hvid, som var Jespers ønske. 

Jesper havde konstant mange gæster / kammerater, der bakkede ham op. De syntes 
simpelthen at det var mega sejt, at han havde købt huset. Flere af hans kammerater 
havde også haft set på huset – viste det sig – men havde fået afslag fra Bankerne. 

Juleaften 
Juleaften blev sædvanen tro holdt i Sdr. Felding – dog uden Casper, som skulle holde jul 
med Sasha´s far. 

Mor kom med det meste af maden og desserten og vi havde en rigtig hyggelig juleaften. 

Dagene mellem jul og nytår 
Mor og far havde taget deres ”arbejdstøj” med, da vi alle gerne ville hjælpe Jesper med 
huset. Mor fik vasket alle gardiner og far og Jesper fik stille og roligt styr på alt det andet. 
Vi fik også malet garagen – hvilket pyntede helt vildt. 

Nu var Jesper ved at være klar til indflytning. 
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Nytårsaften 
Den 30/12 kom Sasha, Casper og Loui. De ville gerne holde Nytårsaften sammen med os. 
Jeg købte i Silkeborg rigtige gode oksebøffer og forskellige salater – nu var vi klar. 

Vi havde en dejlig stille og rolig aften – og kl. 24.00 var det så tåget, at man ikke kunne se 
noget som helst, så det blev også en kort fornøjelse, hvorefter det hed ”godnat”. 
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Statistik 
Besøgte Lande 
Jeg har nu været i følgende lande og hovedstæder og fløjet med følgende flyselskaber: 
 

Antal 
gange 

Land Hovedstad Sidst opdateret: 

17 Norge Oslo 01-09-2017 
7 Holland Amsterdam 10-04-2015 
4 Sverige Stockholm  
2 Belgien   
3 Finland Helsinki 10/10-2019 
? Tyskland Berlin 23/12-2015 
1 Sovjetunionen Moskva – Den Transsibiriske Jernbane  
2 Polen   
1 Grækenland Athen  
1 DDR   
1 Cuba Havanna  
5 Østrig Wien 20-10-2021 
5 Frankrig Paris 20-01-2014 
1 Italien   
3 Spanien Madrid / Barcelona / Malaga 07-04-2019 
1 Jamaica   
5 England London 10-03-2014 
1 USA-Florida (lufthavn)   
1 USA - San Francisco, Los 

Angeles, Las Vegas 
  

1 Skotland Edinburgh  
1 Burma   
1 Monaco Monaco  
1 Paraguay   

17 Thailand Bangkok 10-10-2019 
1 Argentina   
1 Indien New Delhi  
1 Estland   
1 Filippinerne Manila  
1 Letland   
1 Brasilien Brasilia  
1 Litauen   
1 Schweiz  20-10-2021 
2 Laos Vientiane 23-04-2017 
2 Cambodja (grænsebyen)   

3 Grønland Nuuk 02-07-2017 
1 Island Reykjavik  

(1) Kina (grænsen)   
1 Vietnam Hanoi  
1 Tjekkiet Prag  
1 Nepal Kathmandu  
1 Tibet Lhasa  
1 Ungarn   
1 Singapore Singapore  
1 Malaysia   
1 Hong Kong Hong Kong  
1 Macao Macao  
1 Taipei (lufthavn) Taipei  
1 Sydkorea Seoul  
1 Nordkorea   
1 Japan Tokyo  
1 Luxembourg Luxembourg  
1 Cypern  11-07-2015 
1 Marokko  30-07-2016 
6 Tyrkiet (lufthavn) Istanbul 01-07-2019 
1 De Forenede Arabiske 

Emirater 
Abu Dhabi 28-02-2018 

1 Oman  28-02-2018 
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1 Kroatien  14-02-2019 
1 Bosnien-Hercegovina  14-02-2019 
1 Montenegro  14-02-2019 
1 Sydafrika Pretoria 01-07-2019 
1 Portugal Lissabon 23-08-2021 
1 Lichtenstein Vaduz 20-10-2021 
1    

62 Lande 37 hovedstæder  

 

Benyttede flyselskaber 
 
SAS  
Mærsk  
Cimbrer Air  

   Cimbrer Sterling 
Sterling  
Thai Air  
Britania Airlines  
Varig  
Aeroflot  
Cubana Airlines  
Finnair  
Lufthansa  
British Airways Sunair  
Air Greenland  
Icelandair  
KLM  
China Air  
Vietnam Airlines  
Air China 
Austrian Airlines 
Jet Time 
DOT LT (DAT – Danish Air Transport) 
NOK Air (Thai Indenrigs fly) 
Air France 
Norwegian 
Turkish Airlines 
Vueling (spansk luftfart) 
Aegean Airlines (kroatisk luftfart) 
Ryanair 
FlySafair (Sydafrikansk) 
TAP Air Portugal 

I alt 31 forskellige flyselskaber 
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Fly kilometer 
Destination Land Ud Retur Miles KM Total 
Amsterdam – Bangkok  Holland – Thailand  3 3 5095 9436 56616 
Amsterdam – Billund Holland 1   496 496 
Amsterdam – Durham Tees Valley England 1 1 297 478 956 
Amsterdam – San Fransisco Holland – USA  1 1 4838 8960 17920 
Bangkok – Hanoi  Thailand – Vietnam  1 1 549 1017 2034 
Bangkok – Hong Kong Thailand – Kina  1 1 1048 1941 3882 
Bangkok – Katmandu  Thailand – Nepal  1 1 1218 2256 4511 
Bangkok – Manila  Thailand – Filippinerne  1 1 1191 2206 4411 
Bangkok – Narita  Thailand – Japan  1 1  4645 9290 
Bangkok – New Delhi Thailand – Indien  1  1582 2930 2930 
Bangkok – Phuket  Thailand 1 1 430 692 1384 
Bangkok – Singapore  Thailand – Singapore  1 1 877 1624 3248 
Bangkok – Taipei  Thailand – Taiwan  1  1342 2486 2486 
Billund – Amsterdam  Holland 5 5 268 496 4960 
Billund – Dubrovnik Kroatien 1  997 1600 1600 
Billund – Frankfurt  Tyskland 3 3 395 731 4386 
Billund – Gatwick  England 1 1 477 883 1767 
Billund – Helsinki Finland 1 1  1060 2120 
Billund - Istanbul Tyrkiet 1 1  2179 4358 
Billund – København   18 17 119 220 7714 
Billund – Malaga Spanien 1   2357 2357 
Billund – Oslo Norge 2 1 276,6 512 1537 
Billund – Paris Frankrig 1  542 872 872 
Billund – Stavanger  Norge 3 3  414 2484 
Brasilia – Salvador  Brasilien 1  604 1119 1119 
Cape Town - Johannesburg Sydafrika 1   1270 1270 
Dubrovnik – Göteborg Kroatien - Sverige 1  1080 1740 1740 
Esbjerg – København   1 1 139,1 257 515 
Frankfurt – Bangkok  Tyskland – Thailand  3 3 4957 9180 55081 
Frankfurt – Lissabon Tyskland - Portugal 1 1 1165 1874 3748 
Gatwick – Orlando  England – USA  1  4321 8002 8002 
Gatwick – Sao Paulo England – Brasilien 1 1 5128 9497 18994 
Göteborg – Billund Sverige - Danmark 1  179 288 288 
Helsinki – Bangkok Finland – Thailand 1 1  7912 15824 
Helsinki – Moskva  Rusland 1  622 1152 1152 
Istanbul – Abu Dhabi Forenede Arabiske Emirater 1 1  3020 6040 
Istanbul – Bangkok Thailand 1 1  7514 15028 
Istanbul – Billund Tyrkiet 1   2179 2179 
Istanbul – Cape Town Sydafrika 1   8811 8811 
Johannesburg - Istanbul Sydafrika / Tyrkiet 1   7463 7463 
Kabarovsk – Leningrad  Rusland 1  3349 6202 6202 
Karup – København   19 18 126,8 235 8689 
København – Amsterdam  Holland 1 1 348 644 1289 
København – Athen  Grækenland 1 1 1186 2196 4393 
København – Bangkok  Thailand 10 9 4862 8645 164225 
København – Frankfurt  Tyskland 1 1 373 691 1382 
København – Gatwick  England 1 1 545 1009 2019 
København – Helsinki  Finland 1  504 933 933 
København – Istanbul Tyrkiet 2 1  2637 7911 
København – Marrakesh Marokko 1 1  3123 6246 
København – Paris Frankrig 1   871 871 
København – Prag  Tjekkiet 1 1 357 661 1322 
København – Reykjavik  Island 1 1 1173 2172 4345 
København – Rønne  10 10 84 156 3111 
København – Sdr. Strømfjord Grønland 3 2 1851 3428 17140 
København – Sønderborg  1  109,5 203 203 
København – Wien  Østrig 1 1 474 878 1756 
København – Aalborg  1  131,7 244 244 
Leningrad – København  Rusland 1  617 1143 1143 
Lhasa – Katmandu  Tibet – Nepal  1  402 745 745 
London – København  England 1  545 1009 1009 
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Malaga – København Spanien 1   2480 2480 
Manaus – Brasilia  Brasilien 1  1054 1952 1952  
Montego Bay – Gatwick  Jamaica – England  1  4952 9171 9171 
Montego Bay – Havanna  Jamaica – Cuba  1 1 393 728 1456 
New Castle – Amsterdam England – Holland 1   521 521 
New Delhi – London  Indien – England  1  3729 6906 6906 
Narsarsuaq – København  Grønland 1  1889 3500 3500 
Notodden – Billund Norge 1  238,3 441 441 
Nuuk – Narsarsuaq Grønland 1  256 476 476 
Orlando – Montego Bay USA – Jamaica  1  631 1169 1169 
Paris – New Castle Frankrig – England 1   729 729 
Salvador – Rio  Brasilien  1  665 1232 1232 
Sao Paulo – Foz Do Iguacu Brasilien  1 1 457 846 1693 
Sao Paulo – Manaus  Brasilien 1  1476 2734 2734 
Sao Paulo – Rio  Brasilien 2 1 186 344 1033 
Seoul – Bangkok  Sydkorea – Thailand  1  1977 3662 3662 
Sdr. Strømfjord – Nuuk  Grønland 3 2 171 317 1584 
Skrydstrup – København   2 1 116,5 216 647 
Taipei – Seoul  Taiwan – Sydkorea  1  800 1482 1482 
Wien – Bangkok  Østrig – Thailand  1 1 4567 8459 16918 
Aalborg – Barcelona Spanien 1 1  1843 3686 
Aalborg – Aarhus  1  64,8 120 120 
Aarhus – Cypern  Cypern 1 1 1818 2925 5850 
Aarhus – København  1  83,2 154 154 
       

Sum i alt 596.347 

 

 

 


